

Motion till riksdagen

1988/89: Bo264

av Sören Lekberg m. fl. (s)

Räntestöd till konstnärlig utsmyckning

Under flera år har det varit möjligt att göra tillägg till låneunderlaget vid beslut om bostadslån till bostäder när det gäller konstnärlig utsmyckning eller gestaltning vid ny- eller ombyggnad av hyres- och bostadsrätter.

Sedan halvårsskiftet 1987 gäller att också bidrag för sådana kostnader lämnas med 40 procent av skäligen kostnad för utsmyckningen eller gestaltningen dock med högst 16 kronor och 70 öre per kvadratmeter primär bruksarea. För resterande kostnader kan bostadslån utgå. Bidrags- resp. långivningen regleras genom särskilda förordningar.

Omfattningen av bidragsgivningen styrs genom rambeslut. Ramen är för innevarande budgetår 15 milj. kr. Regeringen föreslår att ramen för beslut om bidrag för konstnärlig utsmyckning i bostadsområden för budgetåret 1989/90 bestäms till oförändrat 15 milj. kr.

Bostadslån som kan förenas med räntebidrag kan erhållas genom föreskrifter i nybyggnads- och ombyggnadslåneförordningarna samt genom föreskrifter i bostadsfinansieringsförordningen. Dessutom kan statligt räntestöd till kostnader för förbättring av bostadshus (hyres- och bostadsrätts-hus) erhållas bl. a. för underhållsåtgärder i eller i anslutning till huset, dock inte för åtgärder i de enskilda lägenheterna i huset. Enligt denna sistnämnda förordning (1983:974) kan dock inte räntebidrag till konstnärlig utsmyckning eller gestaltning erhållas. Genom denna förordning kan emellertid ekonomiskt stöd erhållas för investeringar som avser förbättringsåtgärder i den gemensamma miljön. Mot denna bakgrund måste det anses vara en brist att det inte är möjligt att bland sådana förbättringsåtgärder inräkna också åtgärder som avser konstnärlig utsmyckning när det gäller sådant statligt räntestöd som utgår enligt förordningen 1983:974.

Skillnaden i finansieringsvillkor mellan bostadslån som medger tillägg för konst och räntebidrag som inte gör det kan bl. a. utgöra hinder för samtidig upprustning av två fastigheter.

Ett tillägg till 3 § i förordningen 1983:974 bör därför göras så att bland de åtgärder för vilka räntebidrag kan utgå också upptas konstnärlig utsmyckning eller gestaltning i den gemensamma miljön. Reglerna om hur räntebidraget skall beräknas och reglerna om högsta bidragsbelopp m. m. bör ansluta till de regler om konstnärlig utsmyckning m. m. som redan finns i bostadslåneförfattningarna.

Hemställan

Mot. 1988/89

Bo264

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att räntebidrag enligt förordningen (1983:974) om statligt räntestöd vid förbättring av bostadshus skall kunna utgå för åtgärder i den gemensamma miljön som omfattar konstnärlig utsmyckning eller gestaltning.

Stockholm den 25 januari 1989

Sören Lekberg (s)

Björn Ericson (s)

Barbro Evermo Palmerlund (s)